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VM:n vastaukset parlamentaarisen Yle-työryhmän täydentäviin kysymyksiin kos-
kien Ylen arvonlisäverokohtelua 
 
 
VM:n kanta Ylen esittämiin näkemyksiin liittyen etenkin arvonlisäverokannan nostoon;  

 
VM toistaa aiemmin kommenttinsa siitä, että aikaisemmin televisio- ja yleisradiotoiminnasta saatuja 
korvauksia on kohdeltu osana arvonlisäverojärjestelmää, eikä niistä ole tehty erillisiä päätöksiä Ylen 
rahoituksen yhteydessä. Yleisradion saaman rahoituksen määrä on lähtökohtaisesti arvonlisävero-
tuksesta erillinen kysymys.    
 

Onko Ylen arvonlisäverokannan nostolla Ylen esittämiä yhdenvertaisuuteen liittyviä vaikutuksia; 
 

Yle esittää vastauksessaan, että Ylen alv-kannan nostaminen 14 prosenttiin loukkaisi EMFA:n säätä-
mää tasapuolisuutta sanoma- ja aikakauslehtien jäädessä edelleen 10 prosentin verokantaan. VM 
toteaa, että verokantaero Ylen alv-kannan sekä sanoma- ja aikakauslehtien verokannan välillä on ol-
lut aikaisemmin paljon suurempi kuin tuleva neljän prosenttiyksikön ero olisi. Sanoma- ja aikakaus-
lehtien tilaukset olivat pitkään nollaverokannassa Ylen alv-kannan ollessa ensin kahdeksan ja sittem-
min yhdeksän ja kymmenen prosenttia. Alv-kannoissa olevan eron ei katsottu loukkaavan tasapuoli-
suusvaatimusta tuolloin, ja eron ollessa korotuksen jälkeenkin selvästi pienempi kuin aikaisemmin, 
tasapuolisuusvelvoitetta ei voida katsoa loukattavan nytkään.   
 
Lisäksi Yleisradio Oy:stä annetun lain 7 §:n 1 momentin mukaan julkisen palvelun sisältöpalvelujen 
pääpainon tulee olla liikkuvaa kuvaa tai ääntä sisältävissä julkaisuissa. Tekstimuotoisen sisällön tulee 
7 §:n 3 momentissa säädettyjä poikkeuksia lukuun ottamatta liittyä yhtiön liikkuvaa kuvaa tai ääntä 
sisältävään julkaisuun. Näin ollen Ylen palveluissa korostuvat muut kuin tekstimuotoiset sisällöt, 
minkä vuoksi erisuuruisten verokantojen ei voida katsoa olevan puolueellisia ja syrjiviä ja loukkaavan 
tasapuolisuusvelvoitetta.  
 
Edelleen VM toteaa, että kaupallisiin suoratoistopalveluihin sovelletaan yleistä 24 prosentin alv-kan-
taa, joka on huomattavasti korkeampi kuin Ylen alv-kanta sen mahdollisesti noustessa 14 prosenttiin. 
Yleisen alv-kannan nostosta 25,5 prosenttiin on jo annettu hallituksen esitys eduskunnalle. Yleisra-
diotoimintaan sovelletaan näin ollen matalampaa verokantaa kuin kaupallisiin liikkuvaa kuvaa tai 
ääntä tarjoaviin palveluihin. 
 
Edellä esitetyillä perusteilla VM katsoo, ettei Ylen verokannan nostolla ole Ylen esittämiä yhdenver-
taisuuteen liittyviä vaikutuksia.  

 
Miten yleisradioyhtiöiden arvonlisäverokannan nosto vaikuttaisi Ålands Radio och TV:n asemaan; 
Mihin Ylen ja ÅRTV:n yhdenmukaisen verokohtelun vaatimus perustuu? 

 
Arvonlisäverotuksessa on lähtökohtana, ettei se saa vääristää kilpailua ja olla syrjivä. Verokantojen 
tasoa asetettaessa on otettava huomioon EU:n arvonlisäverolainsäädännön ja EU-tuomioistuimen 
oikeuskäytännön vaatimukset siitä, ettei kilpaileviin tuotteisiin saa soveltaa eri verokantoja. Ålands 
Radio och TV hoitaa Ahvenanmaalla samanlaista julkista tehtävää kuin Yleisradio mantereella, minkä 
vuoksi siihen on sovellettava samaa verokantaa kuin Yleisradioon.  
 
VM ei ole arvioinut verokannan noston vaikutuksia Ålands Radio och TV:n asemaan. Verokannan 
noston vaikutuksia arvioidaan hallituksen esityksen valmistelun yhteydessä.  

 


